



Born in Africa (BIA) asbl.

Projet éducatif dans les milieux défavorisés du Plettenberg (Afrique du Sud)

Suivi par Donorinfo depuis: 2014

4, Avenue R. Dalechamp
1200 Bruxelles
(+32) 0496122361
info@borninafrica.org
<http://www.borninafrica.org>
Version PDF



Faire un don

Mission, activités, besoins



Mission sociale

L'objectif est de stimuler le développement social et éducatif des enfants de milieux défavorisés de Bitou (Afrique du Sud) afin de former de jeunes adultes indépendants et responsables.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais et anglais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter la fiche en [néerlandais](#) ou en [anglais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Georges De Smul (président), Jaak Leenknecht (vice-président et corporate fundraiser), Christine Lernout (trésorier), Lieve Platteau (secrétaire), Isabelle De Smul (coordinatrice BIA-RSA), Véronique Claes, Remi De Backer, Hilde De Baedts, Luc De Clercq, Roger De Smedt, Nele Schroyen, Hanneke Siebelinck, Lotte Van Buyten, Arlette Van Heule, Rita Van Langenhove.

Georges De Smul

2002

0

14

BE25884503500182 - HBKABE22 - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

BIA Newsletter, 3 fois/an

Comptes annuels

2019

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Konsilanto cvba, expert-comptable IAB-IEC 201783N63.

Charges 2019

Total = 485.600 € (100%)

Produits 2019

Total = 428.551 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	475.175 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	389.616 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	893 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	7.760 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	38.934 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	1.773 €	Produits financiers ⁷⁵	1 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2019	485.600 €	Total produits 2019	428.551 €
		Solde de l'exercice: -57.049 €	

Actif 2019

Actifs immobilisés^{20/28}

0 €

Actifs circulants^{29/58}

13.801 €

Total actif 2019

13.801 €

Passif 2019

Fonds propres^{10/15}

13.801 €

Dettes et provisions^{16/49}

0 €

Total passif 2019

13.801 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 13.801 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Konsilanto cvba, expert-comptable IAB-IEC 201783N63.

Charges 2018

Total=424.567 € (100%)

Produits 2018

Total=468.575 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	413.043 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	436.357 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	10.359 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	32.217 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	1.166 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2018	424.567 €	Total produits 2018	468.575 €
		Solde de l'exercice: 44.008 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	70.850 €
Total actif 2018	70.850 €

Passif 2018

Fonds propres ^{10/15}	70.850 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2018	70.850 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 70.850 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Konsilanto cvba, expert-comptable IAB-IEC 201783N63.

Charges 2017

Total=424.608€(100%)

Produits 2017

Total=389.678€(100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	414.908 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	361.546 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	6.268 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	298 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	2.869 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	28.132 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	265 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2017	424.608 €	Total produits 2017	389.678 €
		Solde de l'exercice: -34.930 €	

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €	Fonds propres ^{10/15}	26.843 €
Actifs circulants ^{29/58}	26.843 €	Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total actif 2017	26.843 €	Total passif 2017	26.843 €

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 26.843 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, expert-comptable BIF-IPCF70042484.

Charges 2016

Total = 442.159 € (100%)

Produits 2016

Total = 444.702 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	427.285 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	324.186 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	10.408 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	4.197 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	120.517 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	1 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	267 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2016	442.159 €	Total produits 2016	444.702 €
		Solde de l'exercice: 2.543 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	61.773 €
Total actif 2016	61.773 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	61.773 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2016	61.773 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 61.773 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, expert-comptable BIF-IPCF70042484.

Charges 2015

Total=339.548€(100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	330.719 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	6.194 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	2.011 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	375 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €
Charges financières ⁶⁵	249 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2015	339.548 €

Produits 2015

Total=343.721€(100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	268.073 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	75.616 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	0 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Produits financiers ⁷⁵	32 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2015	343.721 €
Solde de l'exercice: 4.173 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	59.229 €
Total actif 2015	59.229 €

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	59.229 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2015	59.229 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 59.229 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Konsilanto cvba, expert-comptable IAB-IEC 201783N63.

Charges 2014

Total = 271.228 € (100%)

Produits 2014

Total = 287.097 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	262.213 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	227.223 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	5.005 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	3.098 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	59.835 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	375 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	79 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	458 €	Produits financiers ⁷⁵	39 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2014	271.228 €	Total produits 2014	287.097 €
		Solde de l'exercice: 15.869 €	

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	375 €
Actifs circulants ^{29/58}	54.682 €
Total actif 2014	55.057 €

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	55.057 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2014	55.057 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 54.682 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Konsilanto cvba, expert-comptable IEC-IAB 201783N63.

Charges 2013

Total=245.859€(100%)

Produits 2013

Total=241.582€(100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	235.600 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	188.669 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	7.337 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	1.998 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	52.842 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	375 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	11 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	538 €	Produits financiers ⁷⁵	71 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2013	245.859 €	Total produits 2013	241.582 €
		Solde de l'exercice: -4.277 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	750 €
Actifs circulants ^{29/58}	38.437 €
Total actif 2013	39.187 €

Passif 2013

Fonds propres ^{10/15}	39.187 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2013	39.187 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 38.437 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.